
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 
 

 

ПРИКАЗ 

 

       От   31.05. 2024  г.                                                         №   45 /ОД  

              

О создании школьного музея 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и 

дополнениями), Федеральным законом «О Музейном фонде Российской 

Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями); с целью привлечение учащихся школы к 

изучению исторического и культурного наследия поселка, города, 

Республики Северная Осетия - Алания, Отечества, развитие  чувства 

патриотизма,  гордости за наше Отечество, воспитание гражданственности, 

любви к Родине 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в МБОУ СОШ №31 музей историко-краеведческой  

направленности. 

2.Назначить руководителем музея заместителя директора по воспитательной 

работе Загагову И.В.  

3.Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1). 

4.Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ СОШ 

№31.  (Приложение 2). 

5.Руководителю музея Загаговой И.В.: 

- организовать обучающихся с целью реализации гражданско-

патриотического воспитания, учащихся через работу школьного музея;   

 - создать актив школьного музея.  Включить в состав актива музея учащихся 

7, 8, 10 классов; 

 - разработать план работы школьного музея; 

 - привести документацию музея, условия хранения экспонатов в 

соответствие с нормативными актами. 

6. Членам Совета вести работу по пополнению экспозиции музея.  



Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с 

обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания

 


